
Администрация муниципального образования Соловьевский сельсовет 

Оренбургского района Оренбургской области 

п. Соловьевка                                                      29 февраля 2024 года 

                                                                       

Протокол 

рассмотрения заявок на участие в аукционе назначенном на 01.03.2024 г. 

по продаже земельных участков комиссии по организации и проведении 

торгов по продаже находящихся в муниципальной собственности  

земельных участков или права на заключение договоров аренды таких 

земельных участков на территории муниципального образования 

Соловьевский сельсовет 

На заседании комиссии присутствуют: 

  

Безбородов Игорь Владимирович Председатель комиссии, глава 

муниципального образования 

Соловьевский сельсовет 

Семенова Ульяна Тимофеевна Секретарь комиссии, специалист 1 

категории администрации 

муниципального образования 

Соловьевский сельсовет  

                                                

Члены комиссии: 

Полякова Наталья Александровна Заместитель главы администрации 

муниципального образования 

Соловьевский сельсовет 

Евдокимова Наталья Николаевна Ведущий специалист - главный                                                                            

бухгалтер администрации 

муниципального образования 

Соловьевский сельсовет 

 

Ширина Елена Сергеевна Делопроизводитель администрации 

муниципального образования 

Соловьевский сельсовет 

            Семенова У.Т.: «Предоставляю на рассмотрение журналы приема 

заявок, сформированные электронной площадкой «Сбербанк-АСТ». 

Комиссия переходит к рассмотрению заявок: 

 «ЛОТ № 1 На участие в аукционе по лоту № 1  по продаже земельного участка, 

кадастровый номер 56:21:0202001:1345, категория земель - земли населенных 



пунктов, разрешенное использование: индивидуальное жилищное строительство 

(код 2.1), адрес: Российская Федерация, Оренбургская область, Оренбургский 

район, сельское поселение Соловьевский сельсовет, поселок Соловьевка, улица 

Крымской Весны, участок 28, площадь 750 кв.м., начальная цена  земельного 

участка – 557 000 руб. - (пятьсот пятьдесят семь тысяч) рублей 00 копеек, согласно 

журналу заявок электронной площадки «Сбербанк-АСТ»  поступили заявки от 

следующих граждан: 

 

№ заявки Дата, время ФИО 

4080 22.02.2024 

13:05:46 

Перелетов Владимир Васильевич Индивидуальный 

предприниматель  

4913 26.02.2024 

16:39:50 

Эмирагаев Назим Абдурагимович 

6320 27.02.2024 

07:15:54 

Комарова Марина Сергеевна 

 

Комиссия переходит к рассмотрению заявок на участие в аукционе. Заявки 

удовлетворяют требованиям, указанным в извещении о проведении аукциона, 

задаток 557 000 рублей заблокирован оператором электронной площадки. 

Комиссия решила: 

Признать участниками аукциона, лиц подавших заявки на участие в 

аукционе по лоту № 1 в связи с отсутствием оснований предусмотренных пунктом 

8 статьи 39,12 Земельного Кодекса Российской Федерации для не допуска к 

участию в аукционе. 

 

«ЛОТ № 2 На участие в аукционе по лоту № 2  по продаже земельного участка,  

кадастровый номер 56:21:0202001:1356, категория земель - земли населенных 

пунктов, разрешенное использование: индивидуальное жилищное строительство 

(код 2.1), адрес: Российская Федерация, Оренбургская область, Оренбургский 

район, сельское поселение Соловьевский сельсовет, поселок Соловьевка, улица 

Крымской Весны, участок 29, площадь 750 кв.м., начальная цена  земельного 

участка – 557 000 руб. - (пятьсот пятьдесят семь тысяч) рублей 00 копеек, согласно 

журналу заявок электронной площадки «Сбербанк-АСТ» поступили заявки от 

следующих граждан:  

 

№ заявки Дата, время ФИО 

8281 22.02.2024 

13:07:03 

Перелетов Владимир Васильевич Индивидуальный 

предприниматель 

4727 27.02.2024 

07:19:02 

Комарова Марина Сергеевна 

7119 27.02.2024 

10:44:54 

Иванова НАДЕЖДА ЭДУАРДОВНА 

 

Комиссия переходит к рассмотрению заявок на участие в аукционе. Заявки 

удовлетворяют требованиям, указанным в извещении о проведении аукциона, 

задаток 557 000 рублей заблокирован оператором электронной площадки. 

Комиссия решила: 

Признать участниками аукциона, лиц подавших заявки на участие в 

аукционе по лоту № 2 в связи с отсутствием оснований предусмотренных пунктом 



8 статьи 39,12 Земельного Кодекса Российской Федерации для не допуска к 

участию в аукционе. 

 

 «ЛОТ № 3 На участие в аукционе по лоту № 3  по продаже земельного участка,  

кадастровый номер  56:21:0202001:1367, категория земель - земли населенных 

пунктов, разрешенное использование: индивидуальное жилищное строительство 

(код 2.1), адрес: Российская Федерация, Оренбургская область, Оренбургский 

район, сельское поселение Соловьевский сельсовет, поселок Соловьевка, улица 

Крымской Весны, участок 30, площадь 750 кв.м., начальная цена  земельного 

участка – 557 000 руб. - (пятьсот пятьдесят семь тысяч) рублей 00 копеек, согласно 

журналу заявок электронной площадки «Сбербанк-АСТ» поступили заявки от 

следующих граждан:  

 

№ заявки Дата, время ФИО 

8926 22.02.2024 

13:08:50 

Перелетов Владимир Васильевич Индивидуальный 

предприниматель 

565 27.02.2024 

07:19:51 

Комарова Марина Сергеевна 

 

Комиссия переходит к рассмотрению заявок на участие в аукционе. Заявки 

удовлетворяют требованиям, указанным в извещении о проведении аукциона, 

задаток 557 000 рублей заблокирован оператором электронной площадки. 

Комиссия решила: 

       Признать участниками аукциона, лиц подавших заявки на участие в аукционе 

по лоту № 3 в связи с отсутствием оснований предусмотренных пунктом 8 статьи 

39,12 Земельного Кодекса Российской Федерации для не допуска к участию в 

аукционе.  

 

«ЛОТ № 4 На участие в аукционе по лоту № 4  по продаже земельного участка,  

кадастровый номер 56:21:0202001:1378, категория земель - земли населенных 

пунктов, разрешенное использование: индивидуальное жилищное строительство 

(код 2.1), адрес: Российская Федерация, Оренбургская область, Оренбургский 

район, сельское поселение Соловьевский сельсовет, поселок Соловьевка, улица 

Крымской Весны, участок 31, площадь 750 кв.м., начальная цена  земельного 

участка – 557 000 руб. - (пятьсот пятьдесят семь тысяч) рублей 00 копеек, согласно 

журналу заявок электронной площадки «Сбербанк-АСТ» поступили заявки от 

следующих граждан:  

 

№ заявки Дата, время ФИО 

9848 22.02.2024 

13:10:00 

Перелетов Владимир Васильевич Индивидуальный 

предприниматель  

5882 27.02.2024 

07:20:42 

Комарова Марина Сергеевна 

 

Комиссия переходит к рассмотрению заявок на участие в аукционе. Заявки 

удовлетворяют требованиям, указанным в извещении о проведении аукциона, 

задаток 557 000 рублей заблокирован оператором электронной площадки. 

Комиссия решила: 

Признать участниками аукциона, лиц подавших заявки на участие в 

аукционе по лоту № 4 в связи с отсутствием оснований предусмотренных пунктом 



8 статьи 39,12 Земельного Кодекса Российской Федерации для не допуска к 

участию в аукционе. 

 

«ЛОТ № 5 На участие в аукционе по лоту № 5  по продаже земельного участка, 

кадастровый номер 56:21:0202001:1389, категория земель - земли населенных 

пунктов, разрешенное использование: индивидуальное жилищное строительство 

(код 2.1), адрес: Российская Федерация, Оренбургская область, Оренбургский 

район, сельское поселение Соловьевский сельсовет, поселок Соловьевка, улица 

Крымской Весны, участок 32, площадь 750 кв.м., начальная цена  земельного 

участка – 557 000 руб. - (пятьсот пятьдесят семь тысяч) рублей 00 копеек, согласно 

журналу заявок электронной площадки «Сбербанк-АСТ»  поступили заявки от 

следующих граждан: 

 

№ заявки Дата, время ФИО 

1798 22.02.2024 

13:11:20 

Перелетов Владимир Васильевич Индивидуальный 

предприниматель  

366 27.02.2024 

07:21:43 

Комарова Марина Сергеевна 

 

Комиссия переходит к рассмотрению заявок на участие в аукционе. Заявки 

удовлетворяют требованиям, указанным в извещении о проведении аукциона, 

задаток 557 000 рублей заблокирован оператором электронной площадки. 

Комиссия решила: 

Признать участниками аукциона, лиц подавших заявки на участие в 

аукционе по лоту № 5 в связи с отсутствием оснований предусмотренных пунктом 

8 статьи 39,12 Земельного Кодекса Российской Федерации для не допуска к 

участию в аукционе. 

 

     «ЛОТ № 6 На участие в аукционе по лоту № 6  по продаже земельного участка, 

кадастровый номер 56:21:0202001:1400, категория земель- земли населенных 

пунктов, разрешенное использование: индивидуальное жилищное строительство 

(код 2.1), адрес: Российская Федерация, Оренбургская область, Оренбургский 

район, сельское поселение Соловьевский сельсовет, поселок Соловьевка, улица 

Крымской Весны, участок 33, площадь 750 кв.м., начальная цена  земельного 

участка – 557 000 руб. - (пятьсот пятьдесят семь тысяч) рублей 00 копеек, согласно 

журналу заявок электронной площадки «Сбербанк-АСТ»  поступили заявки от 

следующих граждан: 

 

№ заявки Дата, время ФИО 

4142 22.02.2024 

13:12:21 

Перелетов Владимир Васильевич Индивидуальный 

предприниматель  

1423 27.02.2024 

07:22:31 

Комарова Марина Сергеевна 

 

Комиссия переходит к рассмотрению заявок на участие в аукционе. Заявки 

удовлетворяют требованиям, указанным в извещении о проведении аукциона, 

задаток 557 000 рублей заблокирован оператором электронной площадки. 

Комиссия решила: 

       Признать участниками аукциона, лиц подавших заявки на участие в аукционе 

по лоту № 6 в связи с отсутствием оснований предусмотренных пунктом 8 статьи 



39,12 Земельного Кодекса Российской Федерации для не допуска к участию в 

аукционе. 

 

«ЛОТ № 7 На участие в аукционе по лоту № 7  по продаже земельного участка, 

кадастровый номер 56:21:0202001:1411, категория земель- земли населенных 

пунктов, разрешенное использование: индивидуальное жилищное строительство 

(код 2.1), адрес: Российская Федерация, Оренбургская область, Оренбургский 

район, сельское поселение Соловьевский сельсовет, поселок Соловьевка, улица 

Крымской Весны, участок 34, площадь 750 кв.м.,  начальная цена  земельного 

участка – 557 000 руб. - (пятьсот пятьдесят семь тысяч) рублей 00 копеек, согласно 

журналу заявок электронной площадки «Сбербанк-АСТ»  поступили заявки от 

следующих граждан: 

 

№ заявки Дата, время ФИО 

5286 22.02.2024 

13:13:18 

Перелетов Владимир Васильевич Индивидуальный 

предприниматель  

5075 27.02.2024 

07:23:23 

Комарова Марина Сергеевна 

982 27.02.2024 

09:46:12 

Вельможко Александр Юрьевич 

 

Комиссия переходит к рассмотрению заявок на участие в аукционе. Заявки 

удовлетворяют требованиям, указанным в извещении о проведении аукциона, 

задаток 557 000 рублей заблокирован оператором электронной площадки. 

Комиссия решила: 

Признать участниками аукциона, лиц подавших заявки на участие в 

аукционе по лоту № 7 в связи с отсутствием оснований предусмотренных пунктом 

8 статьи 39,12 Земельного Кодекса Российской Федерации для не допуска к 

участию в аукционе. 

 

«ЛОТ № 8 На участие в аукционе по лоту № 8  по продаже земельного участка, 

кадастровый номер 56:21:0202001:1419, категория земель - земли населенных 

пунктов, разрешенное использование: индивидуальное жилищное строительство 

(код 2.1), адрес: Российская Федерация, Оренбургская область, Оренбургский 

район, сельское поселение Соловьевский сельсовет, поселок Соловьевка, улица 

Крымской Весны, участок 35, площадь 750 кв.м.,  начальная цена  земельного 

участка – 557 000 руб. - (пятьсот пятьдесят семь тысяч) рублей 00 копеек, согласно 

журналу заявок электронной площадки «Сбербанк-АСТ»  поступили заявки от 

следующих граждан: 

 

№ заявки Дата, время ФИО 

9916 22.02.2024 

13:14:24 

Перелетов Владимир Васильевич Индивидуальный 

предприниматель  

802 27.02.2024 

07:24:11 

Комарова Марина Сергеевна 

2547 27.02.2024 

09:28:27 

Вельможко Александр Юрьевич 

 

Комиссия переходит к рассмотрению заявок на участие в аукционе. Заявки 

удовлетворяют требованиям, указанным в извещении о проведении аукциона, 



задаток 557 000 рублей заблокирован оператором электронной площадки. 

Комиссия решила: 

Признать участниками аукциона, лиц подавших заявки на участие в 

аукционе по лоту № 8 в связи с отсутствием оснований предусмотренных пунктом 

8 статьи 39,12 Земельного Кодекса Российской Федерации для не допуска к 

участию в аукционе.  

 

«ЛОТ № 9 На участие в аукционе по лоту № 9  по продаже земельного участка, 

кадастровый номер 56:21:0202001:1420, категория земель - земли населенных 

пунктов, разрешенное использование: индивидуальное жилищное строительство 

(код 2.1), адрес: Российская Федерация, Оренбургская область, Оренбургский 

район, сельское поселение Соловьевский сельсовет, поселок Соловьевка, улица 

Крымской Весны, участок 36, площадь 663 кв.м.,  начальная цена  земельного 

участка – 492 000 руб. - (четыреста девяносто две тысячи) рублей 00 копеек, 

согласно журналу заявок электронной площадки «Сбербанк-АСТ»  поступили 

заявки от следующих граждан: 

 

№ заявки Дата, время ФИО 

4426 22.02.2024 

12:44:09 

Перелетов Владимир Васильевич Индивидуальный 

предприниматель  

8547 27.02.2024 

07:25:08 

Комарова Марина Сергеевна 

7469 27.02.2024 

09:29:36 

Вельможко Александр Юрьевич 

 

Комиссия переходит к рассмотрению заявок на участие в аукционе. Заявки 

удовлетворяют требованиям, указанным в извещении о проведении аукциона, 

задаток 492 000 рублей заблокирован оператором электронной площадки. 

Комиссия решила: 

Признать участниками аукциона, лиц подавших заявки на участие в 

аукционе по лоту № 9 в связи с отсутствием оснований предусмотренных пунктом 

8 статьи 39,12 Земельного Кодекса Российской Федерации для не допуска к 

участию в аукционе. 

 

 «ЛОТ № 10 На участие в аукционе по лоту № 10  по продаже земельного участка, 

кадастровый номер 56:21:0202001:1346, категория земель - земли населенных 

пунктов, разрешенное использование: индивидуальное жилищное строительство 

(код 2.1), адрес: Российская Федерация, Оренбургская область, Оренбургский 

район, сельское поселение Соловьевский сельсовет, поселок Соловьевка, улица 

Крымской Весны, участок 37/1, площадь 675 кв.м.,  начальная цена  земельного 

участка 502 000 руб. - (пятьсот две тысячи) рублей 00 копеек, согласно журналу 

заявок электронной площадки «Сбербанк-АСТ»  поступили заявки от следующих 

граждан: 

 

№ заявки Дата, время ФИО 

7817 22.02.2024 

12:48:18 

Перелетов Владимир Васильевич Индивидуальный 

предприниматель  

3791 27.02.2024 

07:25:58 

Комарова Марина Сергеевна 



Комиссия переходит к рассмотрению заявок на участие в аукционе. Заявки 

удовлетворяют требованиям, указанным в извещении о проведении аукциона, 

задаток 502 000 рублей заблокирован оператором электронной площадки. 

Комиссия решила: 

Признать участниками аукциона, лиц подавших заявки на участие в 

аукционе по лоту № 10 в связи с отсутствием оснований предусмотренных пунктом 

8 статьи 39,12 Земельного Кодекса Российской Федерации для не допуска к 

участию в аукционе. 

 

«ЛОТ № 11 На участие в аукционе по лоту № 11  по продаже земельного участка, 

кадастровый номер 56:21:0202001:1347, категория земель - земли населенных 

пунктов, разрешенное использование: индивидуальное жилищное строительство 

(код 2.1), адрес: Российская Федерация, Оренбургская область, Оренбургский 

район, сельское поселение Соловьевский сельсовет, поселок Соловьевка, улица 

Крымской Весны, участок 37, площадь 663 кв.м.,  начальная цена  земельного 

участка – 492 000 руб. - (четыреста девяносто две тысячи) рублей 00 копеек, 

согласно журналу заявок электронной площадки «Сбербанк-АСТ»  поступили 

заявки от следующих граждан: 

 

№ заявки Дата, время ФИО 

1162 22.02.2024 

12:49:42 

Перелетов Владимир Васильевич Индивидуальный 

предприниматель  

5182 27.02.2024 

07:26:44 

Комарова Марина Сергеевна 

 

Комиссия переходит к рассмотрению заявок на участие в аукционе. Заявки 

удовлетворяют требованиям, указанным в извещении о проведении аукциона, 

задаток 492 000 рублей заблокирован оператором электронной площадки. 

Комиссия решила: 

Признать участниками аукциона, лиц подавших заявки на участие в 

аукционе по лоту № 11 в связи с отсутствием оснований предусмотренных пунктом 

8 статьи 39,12 Земельного Кодекса Российской Федерации для не допуска к 

участию в аукционе.  

 

«ЛОТ № 12 На участие в аукционе по лоту № 12  по продаже земельного участка, 

кадастровый номер 56:21:0202001:1348, категория земель - земли населенных 

пунктов, разрешенное использование: индивидуальное жилищное строительство 

(код 2.1), адрес: Российская Федерация, Оренбургская область, Оренбургский 

район, сельское поселение Соловьевский сельсовет, поселок Соловьевка, улица 

Крымской Весны, участок 38, площадь 750 кв.м.,  начальная цена  земельного 

участка – 557 000 руб. - (пятьсот пятьдесят семь тысяч) рублей 00 копеек, согласно 

журналу заявок электронной площадки «Сбербанк-АСТ»  поступили заявки от 

следующих граждан: 

 

№ заявки Дата, время ФИО 

2439 22.02.2024 

13:17:27 

Перелетов Владимир Васильевич Индивидуальный 

предприниматель  

6262 27.02.2024 

07:27:28 

Комарова Марина Сергеевна 

 



Комиссия переходит к рассмотрению заявок на участие в аукционе. Заявки 

удовлетворяют требованиям, указанным в извещении о проведении аукциона, 

задаток 557 000 рублей заблокирован оператором электронной площадки. 

Комиссия решила: 

Признать участниками аукциона, лиц подавших заявки на участие в 

аукционе по лоту № 12 в связи с отсутствием оснований предусмотренных пунктом 

8 статьи 39,12 Земельного Кодекса Российской Федерации для не допуска к 

участию в аукционе. 

 

«ЛОТ № 13 На участие в аукционе по лоту № 13  по продаже земельного участка,  

кадастровый номер 56:21:0202001:1349, категория земель - земли населенных 

пунктов, разрешенное использование: индивидуальное жилищное строительство 

(код 2.1), адрес: Российская Федерация, Оренбургская область, Оренбургский 

район, сельское поселение Соловьевский сельсовет, поселок Соловьевка, улица 

Крымской Весны, участок 39, площадь 750 кв.м.,  начальная цена  земельного 

участка – 557 000 руб. - (пятьсот пятьдесят семь тысяч) рублей 00 копеек, согласно 

журналу заявок электронной площадки «Сбербанк-АСТ» поступили заявки от 

следующих граждан: 

 

№ заявки Дата, время ФИО 

1479 22.02.2024 

13:18:55 

Перелетов Владимир Васильевич Индивидуальный 

предприниматель  

7524 27.02.2024 

07:28:15 

Комарова Марина Сергеевна 

 

Комиссия переходит к рассмотрению заявок на участие в аукционе. Заявки 

удовлетворяют требованиям, указанным в извещении о проведении аукциона, 

задаток 557 000 рублей заблокирован оператором электронной площадки. 

Комиссия решила: 

Признать участниками аукциона, лиц подавших заявки на участие в 

аукционе по лоту № 13 в связи с отсутствием оснований предусмотренных пунктом 

8 статьи 39,12 Земельного Кодекса Российской Федерации для не допуска к 

участию в аукционе. 

 

«ЛОТ № 14 На участие в аукционе по лоту № 14  по продаже земельного участка,  

кадастровый номер 56:21:0202001:1350, категория земель - земли населенных 

пунктов, разрешенное использование: индивидуальное жилищное строительство 

(код 2.1), адрес: Российская Федерация, Оренбургская область, Оренбургский 

район, сельское поселение Соловьевский сельсовет, поселок Соловьевка, улица 

Крымской Весны, участок 40, площадь 750 кв.м.,  начальная цена  земельного 

участка – 557 000 руб. - (пятьсот пятьдесят семь тысяч) рублей 00 копеек, согласно 

журналу заявок электронной площадки «Сбербанк-АСТ» поступили заявки от 

следующих граждан: 

 

№ заявки Дата, время ФИО 

279 22.02.2024 

13:20:35 

Перелетов Владимир Васильевич Индивидуальный 

предприниматель  

371 27.02.2024 

07:29:06 

Комарова Марина Сергеевна 



 

Комиссия переходит к рассмотрению заявок на участие в аукционе. Заявки 

удовлетворяют требованиям, указанным в извещении о проведении аукциона, 

задаток 557 000 рублей заблокирован оператором электронной площадки. 

Комиссия решила: 

Признать участниками аукциона, лиц подавших заявки на участие в 

аукционе по лоту № 14 в связи с отсутствием оснований предусмотренных пунктом 

8 статьи 39,12 Земельного Кодекса Российской Федерации для не допуска к 

участию в аукционе. 

 

«ЛОТ № 15 На участие в аукционе по лоту № 15  по продаже земельного участка,  

кадастровый номер 56:21:0202001:1351, категория земель - земли населенных 

пунктов, разрешенное использование: индивидуальное жилищное строительство 

(код 2.1), адрес: Российская Федерация, Оренбургская область, Оренбургский 

район, сельское поселение Соловьевский сельсовет, поселок Соловьевка, улица 

Крымской Весны, участок 41, площадь 750 кв.м.,  начальная цена  земельного 

участка – 557 000 руб. - (пятьсот пятьдесят семь тысяч) рублей 00 копеек, согласно 

журналу заявок электронной площадки «Сбербанк-АСТ» поступили заявки от 

следующих граждан: 

 

№ заявки Дата, время ФИО 

1143 22.02.2024 

13:21:39 

Перелетов Владимир Васильевич Индивидуальный 

предприниматель  

8970 27.02.2024 

07:29:58 

Комарова Марина Сергеевна 

 

Комиссия переходит к рассмотрению заявок на участие в аукционе. Заявки 

удовлетворяют требованиям, указанным в извещении о проведении аукциона, 

задаток 557 000 рублей заблокирован оператором электронной площадки. 

Комиссия решила: 

Признать участниками аукциона, лиц подавших заявки на участие в 

аукционе по лоту № 15 в связи с отсутствием оснований предусмотренных пунктом 

8 статьи 39,12 Земельного Кодекса Российской Федерации для не допуска к 

участию в аукционе. 

 

«ЛОТ № 16 На участие в аукционе по лоту № 16  по продаже земельного участка,  

кадастровый номер  56:21:0202001:1352, категория земель - земли населенных 

пунктов, разрешенное использование: индивидуальное жилищное строительство 

(код 2.1), адрес: Российская Федерация, Оренбургская область, Оренбургский 

район, сельское поселение Соловьевский сельсовет, поселок Соловьевка, улица 

Крымской Весны, участок 42, площадь 750 кв.м.,  начальная цена  земельного 

участка – 557 000 руб. - (пятьсот пятьдесят семь тысяч) рублей 00 копеек, согласно 

журналу заявок электронной площадки «Сбербанк-АСТ» поступили заявки от 

следующих граждан: 

 

№ заявки Дата, время ФИО 

1135 22.02.2024 

13:22:59 

Перелетов Владимир Васильевич Индивидуальный 

предприниматель  

1303 26.02.2024 Абдулгазизов Расим Раисович 



19:46:56 

8413 27.02.2024 

07:30:41 

Комарова Марина Сергеевна 

 

Комиссия переходит к рассмотрению заявок на участие в аукционе. Заявки 

удовлетворяют требованиям, указанным в извещении о проведении аукциона, 

задаток 557 000 рублей заблокирован оператором электронной площадки. 

Комиссия решила: 

Признать участниками аукциона, лиц подавших заявки на участие в 

аукционе по лоту № 16 в связи с отсутствием оснований предусмотренных пунктом 

8 статьи 39,12 Земельного Кодекса Российской Федерации для не допуска к 

участию в аукционе. 

 

«ЛОТ № 17 На участие в аукционе по лоту № 17  по продаже земельного участка,  

кадастровый номер 56:21:0202001:1353, категория земель - земли населенных 

пунктов, разрешенное использование: индивидуальное жилищное строительство 

(код 2.1), адрес: Российская Федерация, Оренбургская область, Оренбургский 

район, сельское поселение Соловьевский сельсовет, поселок Соловьевка, улица 

Крымской Весны, участок 43, площадь 750 кв.м.,  начальная цена  земельного 

участка – 557 000 руб. - (пятьсот пятьдесят семь тысяч) рублей 00 копеек, согласно 

журналу заявок электронной площадки «Сбербанк-АСТ» поступили заявки от 

следующих граждан: 

 

№ заявки Дата, время ФИО 

3617 22.02.2024 

13:25:02 

Перелетов Владимир Васильевич Индивидуальный 

предприниматель  

8250 27.02.2024 

07:31:27 

Комарова Марина Сергеевна 

 

Комиссия переходит к рассмотрению заявок на участие в аукционе. Заявки 

удовлетворяют требованиям, указанным в извещении о проведении аукциона, 

задаток 557 000 рублей заблокирован оператором электронной площадки. 

Комиссия решила: 

Признать участниками аукциона, лиц подавших заявки на участие в 

аукционе по лоту № 17 в связи с отсутствием оснований предусмотренных пунктом 

8 статьи 39,12 Земельного Кодекса Российской Федерации для не допуска к 

участию в аукционе. 

 

«ЛОТ № 18 На участие в аукционе по лоту № 18  по продаже земельного участка,  

кадастровый номер 56:21:0202001:1354, категория земель - земли населенных 

пунктов, разрешенное использование: индивидуальное жилищное строительство 

(код 2.1), адрес Российская Федерация, Оренбургская область, Оренбургский 

район, сельское поселение Соловьевский сельсовет, поселок Соловьевка, улица 

Крымской Весны, участок 44, площадь 750 кв.м.,  начальная цена  земельного 

участка – 557 000 руб. - (пятьсот пятьдесят семь тысяч) рублей 00 копеек, согласно 

журналу заявок электронной площадки «Сбербанк-АСТ» поступили заявки от 

следующих граждан: 

 

№ заявки Дата, время ФИО 

160 22.02.2024 Перелетов Владимир Васильевич Индивидуальный 



13:26:23 предприниматель  

7029 27.02.2024 

07:32:30 

Комарова Марина Сергеевна 

 

Комиссия переходит к рассмотрению заявок на участие в аукционе. Заявки 

удовлетворяют требованиям, указанным в извещении о проведении аукциона, 

задаток 557 000 рублей заблокирован оператором электронной площадки. 

Комиссия решила: 

Признать участниками аукциона, лиц подавших заявки на участие в 

аукционе по лоту № 18 в связи с отсутствием оснований предусмотренных пунктом 

8 статьи 39,12 Земельного Кодекса Российской Федерации для не допуска к 

участию в аукционе. 

 

«ЛОТ № 19 На участие в аукционе по лоту № 19  по продаже земельного участка,  

кадастровый номер 56:21:0202001:1355, категория земель - земли населенных 

пунктов, разрешенное использование: индивидуальное жилищное строительство 

(код 2.1), адрес: Российская Федерация, Оренбургская область, Оренбургский 

район, сельское поселение Соловьевский сельсовет, поселок Соловьевка, улица 

Крымской Весны, участок 45, площадь 750 кв.м.,  начальная цена  земельного 

участка – 557 000 руб. - (пятьсот пятьдесят семь тысяч) рублей 00 копеек, согласно 

журналу заявок электронной площадки «Сбербанк-АСТ» поступили заявки от 

следующих граждан: 

 

№ заявки Дата, время ФИО 

706 22.02.2024 

13:28:37 

Перелетов Владимир Васильевич Индивидуальный 

предприниматель  

1427 27.02.2024 

07:33:16 

Комарова Марина Сергеевна 

 

Комиссия переходит к рассмотрению заявок на участие в аукционе. Заявки 

удовлетворяют требованиям, указанным в извещении о проведении аукциона, 

задаток 557 000 рублей заблокирован оператором электронной площадки. 

Комиссия решила: 

Признать участниками аукциона, лиц подавших заявки на участие в 

аукционе по лоту № 19 в связи с отсутствием оснований предусмотренных пунктом 

8 статьи 39,12 Земельного Кодекса Российской Федерации для не допуска к 

участию в аукционе. 

 

«ЛОТ № 20 На участие в аукционе по лоту № 20  по продаже земельного участка,  

кадастровый номер 56:21:0202001:1357, категория земель - земли населенных 

пунктов, разрешенное использование: индивидуальное жилищное строительство 

(код 2.1), адрес: Российская Федерация, Оренбургская область, Оренбургский 

район, сельское поселение Соловьевский сельсовет, поселок Соловьевка, улица 

Оренбургская, участок 18, площадь 750 кв.м.,  начальная цена  земельного участка 

– 557 000 руб. - (пятьсот пятьдесят семь тысяч) рублей 00 копеек, согласно 

журналу заявок электронной площадки «Сбербанк-АСТ» поступили заявки от 

следующих граждан: 

 

№ заявки Дата, время ФИО 

8933 22.02.2024 Перелетов Владимир Васильевич Индивидуальный 



13:29:45 предприниматель  

1217 27.02.2024 

07:34:02 

Комарова Марина Сергеевна 

 

Комиссия переходит к рассмотрению заявок на участие в аукционе. Заявки 

удовлетворяют требованиям, указанным в извещении о проведении аукциона, 

задаток 557 000 рублей заблокирован оператором электронной площадки. 

Комиссия решила: 

Признать участниками аукциона, лиц подавших заявки на участие в 

аукционе по лоту № 20 в связи с отсутствием оснований предусмотренных пунктом 

8 статьи 39,12 Земельного Кодекса Российской Федерации для не допуска к 

участию в аукционе. 

 

«ЛОТ № 21 На участие в аукционе по лоту № 21  по продаже земельного участка,  

кадастровый номер 56:21:0202001:1358, категория земель - земли населенных 

пунктов, разрешенное использование: индивидуальное жилищное строительство 

(код 2.1), адрес: Российская Федерация, Оренбургская область, Оренбургский 

район, сельское поселение Соловьевский сельсовет, поселок Соловьевка, улица 

Оренбургская, участок 17, площадь 750 кв.м.,  начальная цена  земельного участка 

– 557 000 руб. - (пятьсот пятьдесят семь тысяч) рублей 00 копеек, согласно 

журналу заявок электронной площадки «Сбербанк-АСТ» поступили заявки от 

следующих граждан: 

 

№ заявки Дата, время ФИО 

4827 22.02.2024 

13:31:05 

Перелетов Владимир Васильевич Индивидуальный 

предприниматель  

3053 27.02.2024 

07:34:48 

Комарова Марина Сергеевна 

 

Комиссия переходит к рассмотрению заявок на участие в аукционе. Заявки 

удовлетворяют требованиям, указанным в извещении о проведении аукциона, 

задаток 557 000 рублей заблокирован оператором электронной площадки. 

Комиссия решила: 

Признать участниками аукциона, лиц подавших заявки на участие в 

аукционе по лоту № 21 в связи с отсутствием оснований предусмотренных пунктом 

8 статьи 39,12 Земельного Кодекса Российской Федерации для не допуска к 

участию в аукционе. 

 

«ЛОТ № 22 На участие в аукционе по лоту № 22  по продаже земельного участка,  

кадастровый номер 56:21:0202001:1359, категория земель - земли населенных 

пунктов, разрешенное использование: индивидуальное жилищное строительство 

(код 2.1), адрес: Российская Федерация, Оренбургская область, Оренбургский 

район, сельское поселение Соловьевский сельсовет, поселок Соловьевка, улица 

Оренбургская, участок 16, площадь 750 кв.м.,  начальная цена  земельного участка 

– 557 000 руб. - (пятьсот пятьдесят семь тысяч) рублей 00 копеек, согласно 

журналу заявок электронной площадки «Сбербанк-АСТ» поступили заявки от 

следующих граждан: 

 

№ заявки Дата, время ФИО 

4808 22.02.2024 Перелетов Владимир Васильевич Индивидуальный 



13:32:12 предприниматель  

2186 27.02.2024 

07:35:31 

Комарова Марина Сергеевна 

 

Комиссия переходит к рассмотрению заявок на участие в аукционе. Заявки 

удовлетворяют требованиям, указанным в извещении о проведении аукциона, 

задаток 557 000 рублей заблокирован оператором электронной площадки. 

Комиссия решила: 

Признать участниками аукциона, лиц подавших заявки на участие в 

аукционе по лоту № 22 в связи с отсутствием оснований предусмотренных пунктом 

8 статьи 39,12 Земельного Кодекса Российской Федерации для не допуска к 

участию в аукционе. 

 

«ЛОТ № 23 На участие в аукционе по лоту № 23  по продаже земельного участка,  

кадастровый номер 56:21:0202001:1360, категория земель - земли населенных 

пунктов, разрешенное использование: индивидуальное жилищное строительство 

(код 2.1), адрес: Российская Федерация, Оренбургская область, Оренбургский 

район, сельское поселение Соловьевский сельсовет, поселок Соловьевка, улица 

Оренбургская, участок 15, площадь 750 кв.м.,  начальная цена  земельного участка 

– 557 000 руб. - (пятьсот пятьдесят семь тысяч) рублей 00 копеек, согласно 

журналу заявок электронной площадки «Сбербанк-АСТ» поступили заявки от 

следующих граждан: 

 

№ заявки Дата, время ФИО 

9248 22.02.2024 

13:33:49 

Перелетов Владимир Васильевич Индивидуальный 

предприниматель  

7137 27.02.2024 

07:36:24 

Комарова Марина Сергеевна 

 

Комиссия переходит к рассмотрению заявок на участие в аукционе. Заявки 

удовлетворяют требованиям, указанным в извещении о проведении аукциона, 

задаток 557 000 рублей заблокирован оператором электронной площадки. 

Комиссия решила: 

Признать участниками аукциона, лиц подавших заявки на участие в 

аукционе по лоту № 23 в связи с отсутствием оснований предусмотренных пунктом 

8 статьи 39,12 Земельного Кодекса Российской Федерации для не допуска к 

участию в аукционе. 

 

«ЛОТ № 24 На участие в аукционе по лоту № 24  по продаже земельного участка,  

кадастровый номер 56:21:0202001:1361, категория земель - земли населенных 

пунктов, разрешенное использование: индивидуальное жилищное строительство 

(код 2.1), адрес: Российская Федерация, Оренбургская область, Оренбургский 

район, сельское поселение Соловьевский сельсовет, поселок Соловьевка, улица 

Оренбургская, участок 14, площадь 750 кв.м.,  начальная цена  земельного участка 

– 557 000 руб. - (пятьсот пятьдесят семь тысяч) рублей 00 копеек, согласно 

журналу заявок электронной площадки «Сбербанк-АСТ» поступили заявки от 

следующих граждан: 

 

№ заявки Дата, время ФИО 

9092 22.02.2024 Перелетов Владимир Васильевич Индивидуальный 



13:34:49 предприниматель  

9932 27.02.2024 

07:37:09 

Комарова Марина Сергеевна 

 

Комиссия переходит к рассмотрению заявок на участие в аукционе. Заявки 

удовлетворяют требованиям, указанным в извещении о проведении аукциона, 

задаток 557 000 рублей заблокирован оператором электронной площадки. 

Комиссия решила: 

Признать участниками аукциона, лиц подавших заявки на участие в 

аукционе по лоту № 24 в связи с отсутствием оснований предусмотренных пунктом 

8 статьи 39,12 Земельного Кодекса Российской Федерации для не допуска к 

участию в аукционе. 

 

«ЛОТ № 25 На участие в аукционе по лоту № 25  по продаже земельного участка,  

кадастровый номер 56:21:0202001:1362, категория земель - земли населенных 

пунктов, разрешенное использование: индивидуальное жилищное строительство 

(код 2.1), адрес: Российская Федерация, Оренбургская область, Оренбургский 

район, сельское поселение Соловьевский сельсовет, поселок Соловьевка, улица 

Оренбургская, участок 13, площадь 750 кв.м.,  начальная цена  земельного участка 

– 557 000 руб. - (пятьсот пятьдесят семь тысяч) рублей 00 копеек, согласно 

журналу заявок электронной площадки «Сбербанк-АСТ» поступили заявки от 

следующих граждан: 

 

№ заявки Дата, время ФИО 

2076 22.02.2024 

13:35:50 

Перелетов Владимир Васильевич Индивидуальный 

предприниматель  

2511 27.02.2024 

07:38:16 

Комарова Марина Сергеевна 

 

Комиссия переходит к рассмотрению заявок на участие в аукционе. Заявки 

удовлетворяют требованиям, указанным в извещении о проведении аукциона, 

задаток 557 000 рублей заблокирован оператором электронной площадки. 

Комиссия решила: 

Признать участниками аукциона, лиц подавших заявки на участие в 

аукционе по лоту № 25 в связи с отсутствием оснований предусмотренных пунктом 

8 статьи 39,12 Земельного Кодекса Российской Федерации для не допуска к 

участию в аукционе. 

 

«ЛОТ № 26 На участие в аукционе по лоту № 26  по продаже земельного участка,  

кадастровый номер 56:21:0202001:1363, категория земель - земли населенных 

пунктов, разрешенное использование: индивидуальное жилищное строительство 

(код 2.1), адрес: Российская Федерация, Оренбургская область, Оренбургский 

район, сельское поселение Соловьевский сельсовет, поселок Соловьевка, улица 

Оренбургская, участок 12, площадь 750 кв.м.,  начальная цена  земельного участка 

– 557 000 руб. - (пятьсот пятьдесят семь тысяч) рублей 00 копеек, согласно 

журналу заявок электронной площадки «Сбербанк-АСТ» поступили заявки от 

следующих граждан: 

 

№ заявки Дата, время ФИО 

6758 22.02.2024 Перелетов Владимир Васильевич Индивидуальный 



13:36:53 предприниматель  

7906 27.02.2024 

07:39:08 

Комарова Марина Сергеевна 

 

Комиссия переходит к рассмотрению заявок на участие в аукционе. Заявки 

удовлетворяют требованиям, указанным в извещении о проведении аукциона, 

задаток 557 000 рублей заблокирован оператором электронной площадки. 

Комиссия решила: 

Признать участниками аукциона, лиц подавших заявки на участие в 

аукционе по лоту № 26 в связи с отсутствием оснований предусмотренных пунктом 

8 статьи 39,12 Земельного Кодекса Российской Федерации для не допуска к 

участию в аукционе. 

 

«ЛОТ № 27 На участие в аукционе по лоту № 27  по продаже земельного участка,  

кадастровый номер 56:21:0202001:1364, категория земель - земли населенных 

пунктов, разрешенное использование: индивидуальное жилищное строительство 

(код 2.1), адрес: Российская Федерация, Оренбургская область, Оренбургский 

район, сельское поселение Соловьевский сельсовет, поселок Соловьевка, улица 

Оренбургская, участок 11, площадь 750 кв.м.,  начальная цена  земельного участка 

– 557 000 руб. - (пятьсот пятьдесят семь тысяч) рублей 00 копеек, согласно 

журналу заявок электронной площадки «Сбербанк-АСТ» поступили заявки от 

следующих граждан: 

 

№ заявки Дата, время ФИО 

612 22.02.2024 

13:38:14 

Перелетов Владимир Васильевич Индивидуальный 

предприниматель  

5172 27.02.2024 

07:39:48 

Комарова Марина Сергеевна 

 

Комиссия переходит к рассмотрению заявок на участие в аукционе. Заявки 

удовлетворяют требованиям, указанным в извещении о проведении аукциона, 

задаток 557 000 рублей заблокирован оператором электронной площадки. 

Комиссия решила: 

Признать участниками аукциона, лиц подавших заявки на участие в 

аукционе по лоту № 27 в связи с отсутствием оснований предусмотренных пунктом 

8 статьи 39,12 Земельного Кодекса Российской Федерации для не допуска к 

участию в аукционе. 

 

«ЛОТ № 28 На участие в аукционе по лоту № 28  по продаже земельного участка,  

кадастровый номер  56:21:0202001:1365, категория земель - земли населенных 

пунктов, разрешенное использование: индивидуальное жилищное строительство 

(код 2.1), адрес: Российская Федерация, Оренбургская область, Оренбургский 

район, сельское поселение Соловьевский сельсовет, поселок Соловьевка, улица 

Оренбургская, участок 10, площадь 663 кв.м.,  начальная цена  земельного участка 

– 492 000 руб. - (четыреста девяносто две тысячи) рублей 00 копеек, согласно 

журналу заявок электронной площадки «Сбербанк-АСТ» поступили заявки от 

следующих граждан: 

 

№ заявки Дата, время ФИО 

3931 22.02.2024 Перелетов Владимир Васильевич Индивидуальный 



12:51:08 предприниматель  

6878 27.02.2024 

07:40:32 

Комарова Марина Сергеевна 

 

Комиссия переходит к рассмотрению заявок на участие в аукционе. Заявки 

удовлетворяют требованиям, указанным в извещении о проведении аукциона, 

задаток 492 000 рублей заблокирован оператором электронной площадки. 

Комиссия решила: 

Признать участниками аукциона, лиц подавших заявки на участие в 

аукционе по лоту № 28 в связи с отсутствием оснований предусмотренных пунктом 

8 статьи 39,12 Земельного Кодекса Российской Федерации для не допуска к 

участию в аукционе. 

 

«ЛОТ № 29 На участие в аукционе по лоту № 29  по продаже земельного участка,  

кадастровый номер 56:21:0202001:1366, категория земель - земли населенных 

пунктов, разрешенное использование: индивидуальное жилищное строительство 

(код 2.1), адрес: Российская Федерация, Оренбургская область, Оренбургский 

район, сельское поселение Соловьевский сельсовет, поселок Соловьевка, улица 

Крымской Весны, участок 36/1, площадь 675 кв.м.,  начальная цена  земельного 

участка – 502 000 руб. - (пятьсот две тысячи) рублей 00 копеек, согласно журналу 

заявок электронной площадки «Сбербанк-АСТ» поступили заявки от следующих 

граждан: 

 

№ заявки Дата, время ФИО 

8898 22.02.2024 

13:41:06 

Перелетов Владимир Васильевич Индивидуальный 

предприниматель  

3568 27.02.2024 

07:41:17 

Комарова Марина Сергеевна 

2228 27.02.2024 

09:31:34 

Вельможко Александр Юрьевич 

 

Комиссия переходит к рассмотрению заявок на участие в аукционе. Заявки 

удовлетворяют требованиям, указанным в извещении о проведении аукциона, 

задаток 502 000 рублей заблокирован оператором электронной площадки. 

Комиссия решила: 

Признать участниками аукциона, лиц подавших заявки на участие в 

аукционе по лоту № 29 в связи с отсутствием оснований предусмотренных пунктом 

8 статьи 39,12 Земельного Кодекса Российской Федерации для не допуска к 

участию в аукционе. 

 

«ЛОТ № 30 На участие в аукционе по лоту № 30  по продаже земельного участка,  

кадастровый номер 56:21:0202001:1368, категория земель - земли населенных 

пунктов, разрешенное использование: индивидуальное жилищное строительство 

(код 2.1), адрес: Российская Федерация, Оренбургская область, Оренбургский 

район, сельское поселение Соловьевский сельсовет, поселок Соловьевка, улица 

Оренбургская, участок 9, площадь 663 кв.м.,  начальная цена  земельного участка – 

492 000 руб. - (четыреста девяносто две тысячи) рублей 00 копеек, согласно 

журналу заявок электронной площадки «Сбербанк-АСТ» поступили заявки от 

следующих граждан: 

 



№ заявки Дата, время ФИО 

5292 22.02.2024 

12:53:15 

Перелетов Владимир Васильевич Индивидуальный 

предприниматель  

5659 27.02.2024 

07:42:03 

Комарова Марина Сергеевна 

9765 27.02.2024 

09:32:41 

Вельможко Александр Юрьевич 

 

Комиссия переходит к рассмотрению заявок на участие в аукционе. Заявки 

удовлетворяют требованиям, указанным в извещении о проведении аукциона, 

задаток 492 000 рублей заблокирован оператором электронной площадки. 

Комиссия решила: 

Признать участниками аукциона, лиц подавших заявки на участие в 

аукционе по лоту № 30 в связи с отсутствием оснований предусмотренных пунктом 

8 статьи 39,12 Земельного Кодекса Российской Федерации для не допуска к 

участию в аукционе. 

 

«ЛОТ № 31 На участие в аукционе по лоту № 31  по продаже земельного участка,  

кадастровый номер 56:21:0202001:1369, категория земель - земли населенных 

пунктов, разрешенное использование: индивидуальное жилищное строительство 

(код 2.1), адрес: Российская Федерация, Оренбургская область, Оренбургский 

район, сельское поселение Соловьевский сельсовет, поселок Соловьевка, улица 

Оренбургская, участок 8, площадь 750 кв.м.,  начальная цена земельного участка – 

557 000 руб. - (пятьсот пятьдесят семь тысяч) рублей 00 копеек, согласно журналу 

заявок электронной площадки «Сбербанк-АСТ» поступили заявки от следующих 

граждан: 

 

№ заявки Дата, время ФИО 

1651 22.02.2024 

13:43:11 

Перелетов Владимир Васильевич Индивидуальный 

предприниматель  

1170 27.02.2024 

07:42:48 

Комарова Марина Сергеевна 

2099 27.02.2024 

09:33:50 

Вельможко Александр Юрьевич 

 

Комиссия переходит к рассмотрению заявок на участие в аукционе. Заявки 

удовлетворяют требованиям, указанным в извещении о проведении аукциона, 

задаток 557 000 рублей заблокирован оператором электронной площадки. 

Комиссия решила: 

Признать участниками аукциона, лиц подавших заявки на участие в 

аукционе по лоту № 31 в связи с отсутствием оснований предусмотренных пунктом 

8 статьи 39,12 Земельного Кодекса Российской Федерации для не допуска к 

участию в аукционе. 

 

«ЛОТ № 32 На участие в аукционе по лоту № 32  по продаже земельного участка,  

кадастровый номер 56:21:0202001:1370, категория земель - земли населенных 

пунктов, разрешенное использование: индивидуальное жилищное строительство 

(код 2.1), адрес: Российская Федерация, Оренбургская область, Оренбургский 

район, сельское поселение Соловьевский сельсовет, поселок Соловьевка, улица 

Оренбургская, участок 7, площадь 750 кв.м.,  начальная цена  земельного участка – 



557 000 руб. - (пятьсот пятьдесят семь тысяч) рублей 00 копеек, согласно журналу 

заявок электронной площадки «Сбербанк-АСТ» поступили заявки от следующих 

граждан: 

 

№ заявки Дата, время ФИО 

8438 22.02.2024 

13:44:19 

Перелетов Владимир Васильевич Индивидуальный 

предприниматель  

5581 27.02.2024 

07:43:34 

Комарова Марина Сергеевна 

 

Комиссия переходит к рассмотрению заявок на участие в аукционе. Заявки 

удовлетворяют требованиям, указанным в извещении о проведении аукциона, 

задаток 557 000 рублей заблокирован оператором электронной площадки. 

Комиссия решила: 

Признать участниками аукциона, лиц подавших заявки на участие в 

аукционе по лоту № 32 в связи с отсутствием оснований предусмотренных пунктом 

8 статьи 39,12 Земельного Кодекса Российской Федерации для не допуска к 

участию в аукционе. 

 

«ЛОТ № 33 На участие в аукционе по лоту № 33  по продаже земельного участка,  

кадастровый номер 56:21:0202001:1371, категория земель - земли населенных 

пунктов, разрешенное использование: индивидуальное жилищное строительство 

(код 2.1), адрес: Российская Федерация, Оренбургская область, Оренбургский 

район, сельское поселение Соловьевский сельсовет, поселок Соловьевка, улица 

Оренбургская, участок 6, площадь 750 кв.м., начальная цена  земельного участка – 

557 000 руб. - (пятьсот пятьдесят семь тысяч) рублей 00 копеек, согласно журналу 

заявок электронной площадки «Сбербанк-АСТ» поступили заявки от следующих 

граждан: 

 

№ заявки Дата, время ФИО 

4825 22.02.2024 

13:46:03 

Перелетов Владимир Васильевич Индивидуальный 

предприниматель  

9154 27.02.2024 

07:44:25 

Комарова Марина Сергеевна 

 

Комиссия переходит к рассмотрению заявок на участие в аукционе. Заявки 

удовлетворяют требованиям, указанным в извещении о проведении аукциона, 

задаток 557 000 рублей заблокирован оператором электронной площадки. 

Комиссия решила: 

Признать участниками аукциона, лиц подавших заявки на участие в 

аукционе по лоту № 33 в связи с отсутствием оснований предусмотренных пунктом 

8 статьи 39,12 Земельного Кодекса Российской Федерации для не допуска к 

участию в аукционе. 

 

«ЛОТ № 34 На участие в аукционе по лоту № 34  по продаже земельного участка,  

кадастровый номер 56:21:0202001:1372, категория земель - земли населенных 

пунктов, разрешенное использование: индивидуальное жилищное строительство 

(код 2.1), адрес: Российская Федерация, Оренбургская область, Оренбургский 

район, сельское поселение Соловьевский сельсовет, поселок Соловьевка, улица 

Оренбургская, участок 5, площадь 750 кв.м.,  начальная цена  земельного участка – 



557 000 руб. - (пятьсот пятьдесят семь тысяч) рублей 00 копеек, согласно журналу 

заявок электронной площадки «Сбербанк-АСТ» поступили заявки от следующих 

граждан: 

 

№ заявки Дата, время ФИО 

6627 22.02.2024 

13:47:23 

Перелетов Владимир Васильевич Индивидуальный 

предприниматель  

1049 27.02.2024 

07:45:14 

Комарова Марина Сергеевна 

Комиссия переходит к рассмотрению заявок на участие в аукционе. Заявки 

удовлетворяют требованиям, указанным в извещении о проведении аукциона, 

задаток 557 000 рублей заблокирован оператором электронной площадки. 

Комиссия решила: 

Признать участниками аукциона, лиц подавших заявки на участие в 

аукционе по лоту № 34 в связи с отсутствием оснований предусмотренных пунктом 

8 статьи 39,12 Земельного Кодекса Российской Федерации для не допуска к 

участию в аукционе. 

 

«ЛОТ № 35 На участие в аукционе по лоту № 35  по продаже земельного участка,  

кадастровый номер 56:21:0202001:1373, категория земель - земли населенных 

пунктов, разрешенное использование: индивидуальное жилищное строительство 

(код 2.1), адрес: Российская Федерация, Оренбургская область, Оренбургский 

район, сельское поселение Соловьевский сельсовет, поселок Соловьевка, улица 

Оренбургская, участок 4, площадь 750 кв.м, начальная цена  земельного участка – 

557 000 руб. - (пятьсот пятьдесят семь тысяч) рублей 00 копеек, согласно журналу 

заявок электронной площадки «Сбербанк-АСТ» поступили заявки от следующих 

граждан: 

 

№ заявки Дата, время ФИО 

3006 22.02.2024 

13:48:30 

Перелетов Владимир Васильевич Индивидуальный 

предприниматель  

1910 27.02.2024 

07:46:17 

Комарова Марина Сергеевна 

 

Комиссия переходит к рассмотрению заявок на участие в аукционе. Заявки 

удовлетворяют требованиям, указанным в извещении о проведении аукциона, 

задаток 557 000 рублей заблокирован оператором электронной площадки. 

Комиссия решила: 

Признать участниками аукциона, лиц подавших заявки на участие в 

аукционе по лоту № 35 в связи с отсутствием оснований предусмотренных пунктом 

8 статьи 39,12 Земельного Кодекса Российской Федерации для не допуска к 

участию в аукционе. 

 

«ЛОТ № 36 На участие в аукционе по лоту № 36  по продаже земельного участка,  

кадастровый номер 56:21:0202001:1374, категория земель - земли населенных 

пунктов, разрешенное использование: индивидуальное жилищное строительство 

(код 2.1), адрес: Российская Федерация, Оренбургская область, Оренбургский 

район, сельское поселение Соловьевский сельсовет, поселок Соловьевка, улица 

Оренбургская, участок 3, площадь 750 кв.м.,  начальная цена  земельного участка – 

557 000 руб. - (пятьсот пятьдесят семь тысяч) рублей 00 копеек, согласно журналу 



заявок электронной площадки «Сбербанк-АСТ» поступили заявки от следующих 

граждан: 

 

№ заявки Дата, время ФИО 

1428 22.02.2024 

13:49:48 

Перелетов Владимир Васильевич Индивидуальный 

предприниматель  

4597 27.02.2024 

07:47:06 

Комарова Марина Сергеевна 

 

Комиссия переходит к рассмотрению заявок на участие в аукционе. Заявки 

удовлетворяют требованиям, указанным в извещении о проведении аукциона, 

задаток 557 000 рублей заблокирован оператором электронной площадки. 

Комиссия решила: 

Признать участниками аукциона, лиц подавших заявки на участие в 

аукционе по лоту № 36 в связи с отсутствием оснований предусмотренных пунктом 

8 статьи 39,12 Земельного Кодекса Российской Федерации для не допуска к 

участию в аукционе. 

 

«ЛОТ № 37 На участие в аукционе по лоту № 37  по продаже земельного участка,  

кадастровый номер 56:21:0202001:1375, категория земель - земли населенных 

пунктов, разрешенное использование: индивидуальное жилищное строительство 

(код 2.1), адрес: Российская Федерация, Оренбургская область, Оренбургский 

район, сельское поселение Соловьевский сельсовет, поселок Соловьевка, улица 

Оренбургская, участок 2, площадь 750 кв.м.,  начальная цена  земельного участка – 

557 000 руб. - (пятьсот пятьдесят семь тысяч) рублей 00 копеек, согласно журналу 

заявок электронной площадки «Сбербанк-АСТ» поступили заявки от следующих 

граждан: 

 

№ заявки Дата, время ФИО 

386 22.02.2024 

13:50:47 

Перелетов Владимир Васильевич Индивидуальный 

предприниматель  

5630 27.02.2024 

07:47:58 

Комарова Марина Сергеевна 

 

Комиссия переходит к рассмотрению заявок на участие в аукционе. Заявки 

удовлетворяют требованиям, указанным в извещении о проведении аукциона, 

задаток 557 000 рублей заблокирован оператором электронной площадки. 

Комиссия решила: 

Признать участниками аукциона, лиц подавших заявки на участие в 

аукционе по лоту № 37 в связи с отсутствием оснований предусмотренных пунктом 

8 статьи 39,12 Земельного Кодекса Российской Федерации для не допуска к 

участию в аукционе. 

 

«ЛОТ № 38 На участие в аукционе по лоту № 38  по продаже земельного участка,  

кадастровый номер 56:21:0202001:1376, категория земель - земли населенных 

пунктов, разрешенное использование: индивидуальное жилищное строительство 

(код 2.1), адрес: Российская Федерация, Оренбургская область, Оренбургский 

район, сельское поселение Соловьевский сельсовет, поселок Соловьевка, улица 

Оренбургская, участок 1, площадь 750 кв.м.,  начальная цена  земельного участка – 

557 000 руб. - (пятьсот пятьдесят семь тысяч) рублей 00 копеек, согласно журналу 



заявок электронной площадки «Сбербанк-АСТ» поступили заявки от следующих 

граждан: 

 

№ заявки Дата, время ФИО 

6154 22.02.2024 

13:51:51 

Перелетов Владимир Васильевич Индивидуальный 

предприниматель  

9482 26.02.2024 

16:40:26 

Эмирагаев Назим Абдурагимович 

6886 27.02.2024 

07:48:47 

Комарова Марина Сергеевна 

 

Комиссия переходит к рассмотрению заявок на участие в аукционе. Заявки 

удовлетворяют требованиям, указанным в извещении о проведении аукциона, 

задаток 557 000 рублей заблокирован оператором электронной площадки. 

Комиссия решила: 

Признать участниками аукциона, лиц подавших заявки на участие в 

аукционе по лоту № 38 в связи с отсутствием оснований предусмотренных пунктом 

8 статьи 39,12 Земельного Кодекса Российской Федерации для не допуска к 

участию в аукционе. 

 

«ЛОТ № 39 На участие в аукционе по лоту № 39  по продаже земельного участка,  

кадастровый номер 56:21:0202001:1421, категория земель - земли населенных 

пунктов, разрешенное использование: индивидуальное жилищное строительство 

(код 2.1), адрес: Российская Федерация, Оренбургская область, Оренбургский р-н, 

п Соловьевка, сельское поселение Соловьевский сельсовет, улица Оренбургская, 

участок 19, площадь 750 кв.м.,  начальная цена  земельного участка – 557 000 руб. - 

(пятьсот пятьдесят семь тысяч) рублей 00 копеек, согласно журналу заявок 

электронной площадки «Сбербанк-АСТ» поступили заявки от следующих граждан: 

 

№ заявки Дата, время ФИО 

3 22.02.2024 

13:53:13 

Перелетов Владимир Васильевич Индивидуальный 

предприниматель  

5731 27.02.2024 

07:49:27 

Комарова Марина Сергеевна 

3063 27.02.2024 

10:20:46 

Эмирагаев Назим Абдурагимович 

 

Комиссия переходит к рассмотрению заявок на участие в аукционе. Заявки 

удовлетворяют требованиям, указанным в извещении о проведении аукциона, 

задаток 557 000 рублей заблокирован оператором электронной площадки. 

Комиссия решила: 

Признать участниками аукциона, лиц подавших заявки на участие в 

аукционе по лоту № 39 в связи с отсутствием оснований предусмотренных пунктом 

8 статьи 39,12 Земельного Кодекса Российской Федерации для не допуска к 

участию в аукционе. 

 

«ЛОТ № 40 На участие в аукционе по лоту № 40  по продаже земельного участка,  

кадастровый номер 56:21:0202001:1432, категория земель - земли населенных 

пунктов, разрешенное использование: индивидуальное жилищное строительство 

(код 2.1), адрес: Российская Федерация, Оренбургская область, Оренбургский р-н, 



п Соловьевка, сельское поселение Соловьевский сельсовет, улица Оренбургская, 

участок 20, площадь 750 кв.м.,  начальная цена  земельного участка – 557 000 руб. - 

(пятьсот пятьдесят семь тысяч) рублей 00 копеек, согласно журналу заявок 

электронной площадки «Сбербанк-АСТ» поступили заявки от следующих граждан: 

 

№ заявки Дата, время ФИО 

2974 22.02.2024 

13:54:12 

Перелетов Владимир Васильевич Индивидуальный 

предприниматель  

5363 

 

27.02.2024 

07:50:08 

Комарова Марина Сергеевна 

 

Комиссия переходит к рассмотрению заявок на участие в аукционе. Заявки 

удовлетворяют требованиям, указанным в извещении о проведении аукциона, 

задаток 557 000 рублей заблокирован оператором электронной площадки. 

Комиссия решила: 

Признать участниками аукциона, лиц подавших заявки на участие в 

аукционе по лоту № 40 в связи с отсутствием оснований предусмотренных пунктом 

8 статьи 39,12 Земельного Кодекса Российской Федерации для не допуска к 

участию в аукционе. 

 

«ЛОТ № 41 На участие в аукционе по лоту № 41  по продаже земельного участка,  

кадастровый номер  56:21:0202001:1443, категория земель - земли населенных 

пунктов, разрешенное использование: индивидуальное жилищное строительство 

(код 2.1), адрес: Российская Федерация, Оренбургская область, Оренбургский р-н, 

п Соловьевка, сельское поселение Соловьевский сельсовет, улица Оренбургская, 

участок 21, площадь 750 кв.м.,  начальная цена  земельного участка – 557 000 руб. - 

(пятьсот пятьдесят семь тысяч) рублей 00 копеек, согласно журналу заявок 

электронной площадки «Сбербанк-АСТ» поступили заявки от следующих граждан: 

 

№ заявки Дата, время ФИО 

1634 22.02.2024 

13:55:21 

Перелетов Владимир Васильевич Индивидуальный 

предприниматель  

7611 27.02.2024 

07:50:55 

Комарова Марина Сергеевна 

 

Комиссия переходит к рассмотрению заявок на участие в аукционе. Заявки 

удовлетворяют требованиям, указанным в извещении о проведении аукциона, 

задаток 557 000 рублей заблокирован оператором электронной площадки. 

Комиссия решила: 

Признать участниками аукциона, лиц подавших заявки на участие в 

аукционе по лоту № 41 в связи с отсутствием оснований предусмотренных пунктом 

8 статьи 39,12 Земельного Кодекса Российской Федерации для не допуска к 

участию в аукционе. 

 

«ЛОТ № 42 На участие в аукционе по лоту № 42  по продаже земельного участка,  

кадастровый номер 56:21:0202001:1454, категория земель - земли населенных 

пунктов, разрешенное использование: индивидуальное жилищное строительство 

(код 2.1), адрес: Российская Федерация, Оренбургская область, Оренбургский р-н, 

п Соловьевка, сельское поселение Соловьевский сельсовет, улица Оренбургская, 

участок 22, площадь 750 кв.м.,  начальная цена  земельного участка – 557 000 руб. - 



(пятьсот пятьдесят семь тысяч) рублей 00 копеек, согласно журналу заявок 

электронной площадки «Сбербанк-АСТ» поступили заявки от следующих граждан: 

 

№ заявки Дата, время ФИО 

3455 22.02.2024 

13:56:40 

Перелетов Владимир Васильевич Индивидуальный 

предприниматель  

4814 27.02.2024 

07:51:42 

Комарова Марина Сергеевна 

 

Комиссия переходит к рассмотрению заявок на участие в аукционе. Заявки 

удовлетворяют требованиям, указанным в извещении о проведении аукциона, 

задаток 557 000 рублей заблокирован оператором электронной площадки. 

Комиссия решила: 

Признать участниками аукциона, лиц подавших заявки на участие в 

аукционе по лоту № 42 в связи с отсутствием оснований предусмотренных пунктом 

8 статьи 39,12 Земельного Кодекса Российской Федерации для не допуска к 

участию в аукционе. 

 

«ЛОТ № 43 На участие в аукционе по лоту № 43  по продаже земельного участка,  

кадастровый номер 56:21:0202001:1465, категория земель - земли населенных 

пунктов, разрешенное использование: индивидуальное жилищное строительство 

(код 2.1), адрес: Российская Федерация, Оренбургская область, Оренбургский р-н, 

п Соловьевка, сельское поселение Соловьевский сельсовет, улица Оренбургская, 

участок 23, площадь 750 кв.м.,  начальная цена  земельного участка – 557 000 руб. - 

(пятьсот пятьдесят семь тысяч) рублей 00 копеек, согласно журналу заявок 

электронной площадки «Сбербанк-АСТ» поступили заявки от следующих граждан: 

 

№ заявки Дата, время ФИО 

5180 22.02.2024 

13:58:05 

Перелетов Владимир Васильевич Индивидуальный 

предприниматель  

6837 27.02.2024 

07:52:26 

Комарова Марина Сергеевна 

 

Комиссия переходит к рассмотрению заявок на участие в аукционе. Заявки 

удовлетворяют требованиям, указанным в извещении о проведении аукциона, 

задаток 557 000 рублей заблокирован оператором электронной площадки. 

Комиссия решила: 

Признать участниками аукциона, лиц подавших заявки на участие в 

аукционе по лоту № 43 в связи с отсутствием оснований предусмотренных пунктом 

8 статьи 39,12 Земельного Кодекса Российской Федерации для не допуска к 

участию в аукционе. 

 

«ЛОТ № 44 На участие в аукционе по лоту № 44  по продаже земельного участка,  

кадастровый номер 56:21:0202001:1476, категория земель - земли населенных 

пунктов, разрешенное использование: индивидуальное жилищное строительство 

(код 2.1), адрес: Российская Федерация, Оренбургская область, Оренбургский р-н, 

п Соловьевка, сельское поселение Соловьевский сельсовет, улица Оренбургская, 

участок 24, площадь 750 кв.м.,  начальная цена  земельного участка – 557 000 руб. - 

(пятьсот пятьдесят семь тысяч) рублей 00 копеек, согласно журналу заявок 

электронной площадки «Сбербанк-АСТ» поступили заявки от следующих граждан: 



 

№ заявки Дата, время ФИО 

8168 22.02.2024 

13:59:44 

Перелетов Владимир Васильевич Индивидуальный 

предприниматель  

9402 27.02.2024 

07:53:10 

Комарова Марина Сергеевна 

 

Комиссия переходит к рассмотрению заявок на участие в аукционе. Заявки 

удовлетворяют требованиям, указанным в извещении о проведении аукциона, 

задаток 557 000 рублей заблокирован оператором электронной площадки. 

Комиссия решила: 

Признать участниками аукциона, лиц подавших заявки на участие в 

аукционе по лоту № 44 в связи с отсутствием оснований предусмотренных пунктом 

8 статьи 39,12 Земельного Кодекса Российской Федерации для не допуска к 

участию в аукционе. 

 

«ЛОТ № 45 На участие в аукционе по лоту № 45  по продаже земельного участка,  

кадастровый номер 56:21:0202001:1487, категория земель - земли населенных 

пунктов, разрешенное использование: индивидуальное жилищное строительство 

(код 2.1), адрес: Российская Федерация, Оренбургская область, Оренбургский р-н, 

п Соловьевка, сельское поселение Соловьевский сельсовет, улица Оренбургская, 

участок 25, площадь 750 кв.м.,  начальная цена  земельного участка – 557 000 руб. - 

(пятьсот пятьдесят семь тысяч) рублей 00 копеек, согласно журналу заявок 

электронной площадки «Сбербанк-АСТ» поступили заявки от следующих граждан: 

 

№ заявки Дата, время ФИО 

8304 22.02.2024 

14:01:02 

Перелетов Владимир Васильевич Индивидуальный 

предприниматель  

8355 27.02.2024 

07:53:57 

Комарова Марина Сергеевна 

 

Комиссия переходит к рассмотрению заявок на участие в аукционе. Заявки 

удовлетворяют требованиям, указанным в извещении о проведении аукциона, 

задаток 557 000 рублей заблокирован оператором электронной площадки. 

Комиссия решила: 

Признать участниками аукциона, лиц подавших заявки на участие в 

аукционе по лоту № 45 в связи с отсутствием оснований предусмотренных пунктом 

8 статьи 39,12 Земельного Кодекса Российской Федерации для не допуска к 

участию в аукционе. 

 

«ЛОТ № 46 На участие в аукционе по лоту № 46  по продаже земельного участка,  

кадастровый номер 56:21:0202001:1495, категория земель - земли населенных 

пунктов, разрешенное использование: индивидуальное жилищное строительство 

(код 2.1), адрес: Российская Федерация, Оренбургская область, Оренбургский р-н, 

п Соловьевка, сельское поселение Соловьевский сельсовет, улица Оренбургская, 

участок 26, площадь 750 кв.м.,  начальная цена  земельного участка – 557 000 руб. - 

(пятьсот пятьдесят семь тысяч) рублей 00 копеек, согласно журналу заявок 

электронной площадки «Сбербанк-АСТ» поступили заявки от следующих граждан: 

 

№ заявки Дата, время ФИО 



6447 27.02.2024 

07:54:40 

Комарова Марина Сергеевна 

 

Комиссия переходит к рассмотрению заявок на участие в аукционе. Заявка 

не удовлетворяет требованиям, указанным в извещении о проведении аукциона, 

задаток 557 000 рублей не поступил на счет оператора электронной площадки. 

Комиссия решила: 

Не допускать до участия в аукционе, лицо подавшее заявку № 6447 на 

участие в аукционе по лоту № 46, в связи с непоступлением задатка на дату 

рассмотрения заявок на участие в аукционе, в соответствии с пп.2  пунктом 8 

статьи 39.12 Земельного Кодекса Российской Федерации. 

Торги по лоту № 46 признать несостоявшимися. 

 

«ЛОТ № 47 На участие в аукционе по лоту № 47  по продаже земельного участка,  

кадастровый номер 56:21:0202001:1496, категория земель - земли населенных 

пунктов, разрешенное использование: индивидуальное жилищное строительство 

(код 2.1), адрес: Российская Федерация, Оренбургская область, Оренбургский р-н, 

п Соловьевка, сельское поселение Соловьевский сельсовет, улица Оренбургская, 

участок 27, площадь 663 кв.м.,  начальная цена  земельного участка – 492 000 руб. - 

(четыреста девяносто две тысячи) рублей 00 копеек, согласно журналу заявок 

электронной площадки «Сбербанк-АСТ» поступили заявки от следующих граждан: 

 

№ заявки Дата, время ФИО 

8876 22.02.2024 

12:55:09 

Перелетов Владимир Васильевич Индивидуальный 

предприниматель  

 

Комиссия переходит к рассмотрению заявки на участие в аукционе. Заявка 

удовлетворяет требованиям, указанным в извещении о проведении аукциона, 

задаток 492 000 рублей заблокирован оператором электронной площадки. 

Комиссия решила: 

Признать единственным участником аукциона по лоту № 47 

Индивидуального предпринимателя Перелетова Владимира Васильевича, в связи с 

отсутствием оснований предусмотренных пунктом 8 статьи 39,12 Земельного 

Кодекса Российской Федерации для не допуска к участию в аукционе. 

Торги по лоту № 47 признать несостоявшимися. 

 

«ЛОТ № 48 На участие в аукционе по лоту № 48  по продаже земельного участка,  

кадастровый номер 56:21:0202001:1422, категория земель - земли населенных 

пунктов, разрешенное использование: индивидуальное жилищное строительство 

(код 2.1), адрес: Российская Федерация, Оренбургская область, Оренбургский р-н, 

п Соловьевка, сельское поселение Соловьевский сельсовет, улица Оренбургская, 

участок 28/1, площадь 675 кв.м.,  начальная цена  земельного участка – 502 000 

руб. - (пятьсот две тысячи) рублей 00 копеек, согласно журналу заявок 

электронной площадки «Сбербанк-АСТ» поступили заявки от следующих граждан: 

 

№ заявки Дата, время ФИО 

3771 22.02.2024 

12:56:31 

Перелетов Владимир Васильевич Индивидуальный 

предприниматель  

 

Комиссия переходит к рассмотрению заявок на участие в аукционе. Заявка 



удовлетворяет требованиям, указанным в извещении о проведении аукциона, 

задаток 502 000 рублей заблокирован оператором электронной площадки. 

Комиссия решила: 

Признать единственным участником аукциона по лоту № 48 

Индивидуального предпринимателя Перелетова Владимира Васильевича, в связи с 

отсутствием оснований предусмотренных пунктом 8 статьи 39,12 Земельного 

Кодекса Российской Федерации для не допуска к участию в аукционе. 

Торги по лоту № 48 признать несостоявшимися. 

 

«ЛОТ № 49 На участие в аукционе по лоту № 49  по продаже земельного участка,  

кадастровый номер 56:21:0202001:1423, категория земель - земли населенных 

пунктов, разрешенное использование: индивидуальное жилищное строительство 

(код 2.1), адрес: Российская Федерация, Оренбургская область, Оренбургский р-н, 

п Соловьевка, сельское поселение Соловьевский сельсовет, улица Оренбургская, 

участок 28, площадь 663 кв.м.,  начальная цена  земельного участка – 492 000 руб. - 

(четыреста девяносто две тысячи) рублей 00 копеек, согласно журналу заявок 

электронной площадки «Сбербанк-АСТ» поступили заявки от следующих граждан: 

 

№ заявки Дата, время ФИО 

2163 22.02.2024 

12:58:36 

Перелетов Владимир Васильевич Индивидуальный 

предприниматель  

 

Комиссия переходит к рассмотрению заявок на участие в аукционе. Заявка 

удовлетворяет требованиям, указанным в извещении о проведении аукциона, 

задаток 492 000 рублей заблокирован оператором электронной площадки. 

Комиссия решила: 

Признать единственным участником аукциона по лоту № 49 

Индивидуального предпринимателя Перелетова Владимира Васильевича, в связи с 

отсутствием оснований предусмотренных пунктом 8 статьи 39,12 Земельного 

Кодекса Российской Федерации для не допуска к участию в аукционе. 

Торги по лоту № 49 признать несостоявшимися. 

 

«ЛОТ № 50 На участие в аукционе по лоту № 50  по продаже земельного участка,  

кадастровый номер 56:21:0202001:1424, категория земель - земли населенных 

пунктов, разрешенное использование: индивидуальное жилищное строительство 

(код 2.1), адрес: Российская Федерация, Оренбургская область, Оренбургский р-н, 

п Соловьевка, сельское поселение Соловьевский сельсовет, улица Оренбургская, 

участок 29, площадь 750 кв.м.,  начальная цена  земельного участка – 557 000 руб. - 

(пятьсот пятьдесят семь тысяч) рублей 00 копеек, согласно журналу заявок 

электронной площадки «Сбербанк-АСТ» заявок  не поступило. 

 

Комиссия решила: 

      Торги по лоту № 50 признать не состоявшимися. 

 

«ЛОТ № 51 На участие в аукционе по лоту № 51  по продаже земельного участка,  

кадастровый номер 56:21:0202001:1425, категория земель - земли населенных 

пунктов, разрешенное использование: индивидуальное жилищное строительство 

(код 2.1), адрес: Российская Федерация, Оренбургская область, Оренбургский р-н, 

п Соловьевка, сельское поселение Соловьевский сельсовет, улица Оренбургская, 

участок 30, площадь 750 кв.м.,  начальная цена  земельного участка – 557 000 руб. - 



(пятьсот пятьдесят семь тысяч) рублей 00 копеек, согласно журналу заявок 

электронной площадки «Сбербанк-АСТ» заявок  не поступило. 

 

Комиссия решила: 

      Торги по лоту № 51 признать не состоявшимися. 

 

«ЛОТ № 52 На участие в аукционе по лоту № 52  по продаже земельного участка,  

кадастровый номер 56:21:0202001:1426, категория земель - земли населенных 

пунктов, разрешенное использование: индивидуальное жилищное строительство 

(код 2.1), адрес: Российская Федерация, Оренбургская область, Оренбургский р-н, 

п Соловьевка, сельское поселение Соловьевский сельсовет, улица Оренбургская, 

участок 31, площадь 750 кв.м.,  начальная цена  земельного участка – 557 000 руб. - 

(пятьсот пятьдесят семь тысяч) рублей 00 копеек, согласно журналу заявок 

электронной площадки «Сбербанк-АСТ» заявок  не поступило. 

 

Комиссия решила: 

      Торги по лоту № 52 признать не состоявшимися. 

 

«ЛОТ № 53 На участие в аукционе по лоту № 53  по продаже земельного участка,  

кадастровый номер 56:21:0202001:1427, категория земель - земли населенных 

пунктов, разрешенное использование: индивидуальное жилищное строительство 

(код 2.1), адрес Российская Федерация, Оренбургская область, Оренбургский р-н, п 

Соловьевка, сельское поселение Соловьевский сельсовет, улица Оренбургская, 

участок 32, площадь 750 кв.м.,  начальная цена  земельного участка – 557 000 руб. - 

(пятьсот пятьдесят семь тысяч) рублей 00 копеек, согласно журналу заявок 

электронной площадки «Сбербанк-АСТ» заявок  не поступило. 

 

Комиссия решила: 

      Торги по лоту № 53 признать не состоявшимися. 

 

«ЛОТ № 54 На участие в аукционе по лоту № 54  по продаже земельного участка,  

кадастровый номер 56:21:0202001:1428, категория земель - земли населенных 

пунктов, разрешенное использование: индивидуальное жилищное строительство 

(код 2.1), адрес: Российская Федерация, Оренбургская область, Оренбургский р-н, 

п Соловьевка, сельское поселение Соловьевский сельсовет, улица Оренбургская, 

участок 33, площадь 750 кв.м.,  начальная цена  земельного участка – 557 000 руб. - 

(пятьсот пятьдесят семь тысяч) рублей 00 копеек, согласно журналу заявок 

электронной площадки «Сбербанк-АСТ» заявок  не поступило. 

 

Комиссия решила: 

      Торги по лоту № 54 признать не состоявшимися. 

 

«ЛОТ № 55 На участие в аукционе по лоту № 55  по продаже земельного участка,  

кадастровый номер 56:21:0202001:1429, категория земель - земли населенных 

пунктов, разрешенное использование: индивидуальное жилищное строительство 

(код 2.1), адрес: Российская Федерация, Оренбургская область, Оренбургский р-н, 

п Соловьевка, сельское поселение Соловьевский сельсовет, улица Оренбургская, 

участок 34, площадь 750 кв.м.,  начальная цена  земельного участка – 557 000 руб. - 

(пятьсот пятьдесят семь тысяч) рублей 00 копеек, согласно журналу заявок 

электронной площадки «Сбербанк-АСТ» заявок  не поступило. 



 

Комиссия решила: 

      Торги по лоту № 55 признать не состоявшимися. 

 

«ЛОТ № 56 На участие в аукционе по лоту № 56  по продаже земельного участка,  

кадастровый номер 56:21:0202001:1430, категория земель - земли населенных 

пунктов, разрешенное использование: индивидуальное жилищное строительство 

(код 2.1), адрес: Российская Федерация, Оренбургская область, Оренбургский р-н, 

п Соловьевка, сельское поселение Соловьевский сельсовет, улица Оренбургская, 

участок 35, площадь 750 кв.м.,  начальная цена  земельного участка – 557 000 руб. - 

(пятьсот пятьдесят семь тысяч) рублей 00 копеек, согласно журналу заявок 

электронной площадки «Сбербанк-АСТ» заявок  не поступило. 

 

Комиссия решила: 

      Торги по лоту № 56 признать не состоявшимися. 

 

 «ЛОТ № 57 На участие в аукционе по лоту № 57  по продаже земельного участка,  

кадастровый номер 56:21:0202001:1431, категория земель - земли населенных 

пунктов, разрешенное использование: индивидуальное жилищное строительство 

(код 2.1), адрес: Российская Федерация, Оренбургская область, Оренбургский р-н, 

п Соловьевка, сельское поселение Соловьевский сельсовет, улица Оренбургская, 

участок 36, площадь 750 кв.м.,  начальная цена  земельного участка – 557 000 руб. - 

(пятьсот пятьдесят семь тысяч) рублей 00 копеек, согласно журналу заявок 

электронной площадки «Сбербанк-АСТ» заявок  не поступило. 

 

Комиссия решила: 

      Торги по лоту № 57 признать не состоявшимися. 

 

«ЛОТ № 58 На участие в аукционе по лоту № 58  по продаже земельного участка,  

кадастровый номер 56:21:0202001:1433, категория земель - земли населенных 

пунктов, разрешенное использование: индивидуальное жилищное строительство 

(код 2.1), адрес: Российская Федерация, Оренбургская область, Оренбургский р-н, 

п Соловьевка, сельское поселение Соловьевский сельсовет, улица Цветущая, 

участок 18, площадь 750 кв.м.,  начальная цена  земельного участка – 557 000 руб. - 

(пятьсот пятьдесят семь тысяч) рублей 00 копеек, согласно журналу заявок 

электронной площадки «Сбербанк-АСТ» поступили заявок  не поступило. 

 

Комиссия решила: 

      Торги по лоту № 58 признать не состоявшимися. 

 

«ЛОТ № 59 На участие в аукционе по лоту № 59  по продаже земельного участка,  

кадастровый номер 56:21:0202001:1434, категория земель - земли населенных 

пунктов, разрешенное использование: индивидуальное жилищное строительство 

(код 2.1), адрес: Российская Федерация, Оренбургская область, Оренбургский р-н, 

п Соловьевка, сельское поселение Соловьевский сельсовет, улица Цветущая, 

участок 17, площадь 750 кв.м.,  начальная  цена земельного участка – 557 000 руб. - 

(пятьсот пятьдесят семь тысяч) рублей 00 копеек, согласно журналу заявок 

электронной площадки «Сбербанк-АСТ» поступили заявок  не поступило. 

 

Комиссия решила: 



      Торги по лоту № 59 признать не состоявшимися. 

 

«ЛОТ № 60 На участие в аукционе по лоту № 60  по продаже земельного участка,  

кадастровый номер  56:21:0202001:1435, категория земель - земли населенных 

пунктов, разрешенное использование: индивидуальное жилищное строительство 

(код 2.1), адрес: Российская Федерация Оренбургская область, Оренбургский р-н, п 

Соловьевка, сельское поселение Соловьевский сельсовет, улица Цветущая, участок 

16, площадь 750 кв.м.,  начальная цена  земельного участка – 557 000 руб. - 

(пятьсот пятьдесят семь тысяч) рублей 00 копеек, согласно журналу заявок 

электронной площадки «Сбербанк-АСТ» поступили заявок  не поступило. 

 

Комиссия решила: 

      Торги по лоту № 60 признать не состоявшимися. 

 

«ЛОТ № 61 На участие в аукционе по лоту № 61  по продаже земельного участка,  

кадастровый номер 56:21:0202001:1436, категория земель - земли населенных 

пунктов, разрешенное использование: индивидуальное жилищное строительство 

(код 2.1), адрес Российская Федерация, Оренбургская область, Оренбургский р-н, п 

Соловьевка, сельское поселение Соловьевский сельсовет, улица Цветущая, участок 

15, площадь 750 кв.м.,  начальная цена  земельного участка – 557 000 руб. - 

(пятьсот пятьдесят семь тысяч) рублей 00 копеек, согласно журналу заявок 

электронной площадки «Сбербанк-АСТ» заявок  не поступило. 

 

Комиссия решила: 

      Торги по лоту № 61 признать не состоявшимися. 

 

 «ЛОТ № 62 На участие в аукционе по лоту № 62  по продаже земельного участка, 

кадастровый номер 56:21:0202001:1437, категория земель - земли населенных 

пунктов, разрешенное использование: индивидуальное жилищное строительство 

(код 2.1), адрес: Российская Федерация, Оренбургская область, Оренбургский р-н, 

п Соловьевка, сельское поселение Соловьевский сельсовет, улица Цветущая, 

участок 14, площадь 750 кв.м., начальная цена  земельного участка – 557 000 руб. - 

(пятьсот пятьдесят семь тысяч) рублей 00 копеек, согласно журналу заявок 

электронной площадки «Сбербанк-АСТ»  заявок  не поступило. 

 

Комиссия решила: 

      Торги по лоту № 62 признать не состоявшимися. 

 

«ЛОТ № 63 На участие в аукционе по лоту № 63  по продаже земельного участка,  

кадастровый номер 56:21:0202001:1438, категория земель - земли населенных 

пунктов, разрешенное использование: индивидуальное жилищное строительство 

(код 2.1), адрес: Российская Федерация, Оренбургская область, Оренбургский р-н, 

п Соловьевка, сельское поселение Соловьевский сельсовет, улица Цветущая, 

участок 13, площадь 750 кв.м., начальная цена  земельного участка – 557 000 руб. - 

(пятьсот пятьдесят семь тысяч) рублей 00 копеек, согласно журналу заявок 

электронной площадки «Сбербанк-АСТ» заявок  не поступило. 

 

Комиссия решила: 

      Торги по лоту № 63 признать не состоявшимися. 

 



 «ЛОТ № 64 На участие в аукционе по лоту № 64  по продаже земельного участка,  

кадастровый номер  56:21:0202001:1439, категория земель - земли населенных 

пунктов, разрешенное использование: индивидуальное жилищное строительство 

(код 2.1), адрес: Российская Федерация, Оренбургская область, Оренбургский р-н, 

п Соловьевка, сельское поселение Соловьевский сельсовет, улица Цветущая, 

участок 12, площадь 750 кв.м., начальная цена  земельного участка – 557 000 руб. - 

(пятьсот пятьдесят семь тысяч) рублей 00 копеек, согласно журналу заявок 

электронной площадки «Сбербанк-АСТ» заявок  не поступило. 

 

Комиссия решила: 

      Торги по лоту № 64 признать не состоявшимися. 

 

«ЛОТ № 65 На участие в аукционе по лоту № 65  по продаже земельного участка,  

кадастровый номер 56:21:0202001:1440, категория земель - земли населенных 

пунктов, разрешенное использование: индивидуальное жилищное строительство 

(код 2.1), адрес: Российская Федерация, Оренбургская область, Оренбургский р-н, 

п Соловьевка, сельское поселение Соловьевский сельсовет, улица Цветущая, 

участок 11, площадь 750 кв.м., начальная цена  земельного участка – 557 000 руб. - 

(пятьсот пятьдесят семь тысяч) рублей 00 копеек, согласно журналу заявок 

электронной площадки «Сбербанк-АСТ» заявок  не поступило. 

 

Комиссия решила: 

      Торги по лоту № 65 признать не состоявшимися. 

 

«ЛОТ № 66 На участие в аукционе по лоту № 66  по продаже земельного участка, 

кадастровый номер 56:21:0202001:1441, категория земель - земли населенных 

пунктов, разрешенное использование: индивидуальное жилищное строительство 

(код 2.1), адрес: Российская Федерация, Оренбургская область, Оренбургский р-н, 

п Соловьевка, сельское поселение Соловьевский сельсовет, улица Цветущая, 

участок 10, площадь 663 кв.м., начальная цена  земельного участка – 492 000 руб. - 

(четыреста девяносто две тысячи) рублей 00 копеек, согласно журналу заявок 

электронной площадки «Сбербанк-АСТ»  поступили заявки от следующих 

граждан: 

 

№ заявки Дата, время ФИО 

2164 22.02.2024 

13:00:28 

Перелетов Владимир Васильевич Индивидуальный 

предприниматель  

 

Комиссия переходит к рассмотрению заявок на участие в аукционе. Заявка 

удовлетворяет требованиям, указанным в извещении о проведении аукциона, 

задаток 492 000 рублей заблокирован оператором электронной площадки. 

Комиссия решила: 

Признать единственным участником аукциона по лоту № 66 

Индивидуального предпринимателя Перелетова Владимира Васильевича, в связи с 

отсутствием оснований предусмотренных пунктом 8 статьи 39,12 Земельного 

Кодекса Российской Федерации для не допуска к участию в аукционе. 

Торги по лоту № 66 признать несостоявшимися. 

 

     «ЛОТ № 67 На участие в аукционе по лоту № 67  по продаже земельного 

участка, кадастровый номер 56:21:0202001:1442, категория земель - земли 



населенных пунктов, разрешенное использование: индивидуальное жилищное 

строительство (код 2.1), адрес: Российская Федерация, Оренбургская область, 

Оренбургский р-н, п Соловьевка, сельское поселение Соловьевский сельсовет, 

улица Оренбургская, участок 27/1, площадь 675 кв.м., начальная цена  земельного 

участка – 502 000 руб. - (пятьсот две тысячи) рублей 00 копеек, согласно журналу 

заявок электронной площадки «Сбербанк-АСТ»  поступили заявки от следующих 

граждан: 

 

№ заявки Дата, время ФИО 

6 22.02.2024 

13:02:28 

Перелетов Владимир Васильевич Индивидуальный 

предприниматель  

 

Комиссия переходит к рассмотрению заявок на участие в аукционе. Заявка 

удовлетворяет требованиям, указанным в извещении о проведении аукциона, 

задаток 502 000 рублей заблокирован оператором электронной площадки. 

Комиссия решила: 

Признать единственным участником аукциона по лоту № 67 

Индивидуального предпринимателя Перелетова Владимира Васильевича, в связи с 

отсутствием оснований предусмотренных пунктом 8 статьи 39,12 Земельного 

Кодекса Российской Федерации для не допуска к участию в аукционе. 

Торги по лоту № 67 признать несостоявшимися. 

 

«ЛОТ № 68 На участие в аукционе по лоту № 68  по продаже земельного участка, 

кадастровый номер 56:21:0202001:1444, категория земель - земли населенных 

пунктов, разрешенное использование: индивидуальное жилищное строительство 

(код 2.1), адрес: Российская Федерация Оренбургская область, Оренбургский р-н, п 

Соловьевка, сельское поселение Соловьевский сельсовет, улица Цветущая, участок 

9, площадь 663 кв.м.,  начальная цена  земельного участка – 492 000 руб. - 

(четыреста девяносто две тысячи) рублей 00 копеек, согласно журналу заявок 

электронной площадки «Сбербанк-АСТ»  поступили заявки от следующих 

граждан: 

 

№ заявки Дата, время ФИО 

1460 22.02.2024 

13:04:03 

Перелетов Владимир Васильевич Индивидуальный 

предприниматель  

 

Комиссия переходит к рассмотрению заявок на участие в аукционе. Заявка 

удовлетворяет требованиям, указанным в извещении о проведении аукциона, 

задаток 492 000 рублей заблокирован оператором электронной площадки. 

Комиссия решила: 

Признать единственным участником аукциона по лоту № 68 

Индивидуального предпринимателя Перелетова Владимира Васильевича, в связи с 

отсутствием оснований предусмотренных пунктом 8 статьи 39,12 Земельного 

Кодекса Российской Федерации для не допуска к участию в аукционе. 

Торги по лоту № 68 признать несостоявшимися. 

 

«ЛОТ № 69 На участие в аукционе по лоту № 69  по продаже земельного участка, 

кадастровый номер 56:21:0202001:1445, категория земель - земли населенных 

пунктов, разрешенное использование: индивидуальное жилищное строительство 

(код 2.1), адрес: Российская Федерация, Оренбургская область, Оренбургский р-н, 



п Соловьевка, сельское поселение Соловьевский сельсовет, улица Цветущая, 

участок 8, площадь 750 кв.м.,  начальная цена  земельного участка – 557 000 руб. - 

(пятьсот пятьдесят семь тысяч) рублей 00 копеек, согласно журналу заявок 

электронной площадки «Сбербанк-АСТ»  заявок не поступило. 

 

Комиссия решила: 

      Торги по лоту № 69 признать не состоявшимися. 

 

«ЛОТ № 70 На участие в аукционе по лоту № 70  по продаже земельного участка, 

кадастровый номер 56:21:0202001:1446, категория земель - земли населенных 

пунктов, разрешенное использование: индивидуальное жилищное строительство 

(код 2.1), адрес: Российская Федерация, Оренбургская область, Оренбургский р-н, 

п Соловьевка, сельское поселение Соловьевский сельсовет, улица Цветущая, 

участок 7, площадь 750 кв.м.,  начальная цена  земельного участка – 557 000 руб. - 

(пятьсот пятьдесят семь тысяч) рублей 00 копеек, согласно журналу заявок 

электронной площадки «Сбербанк-АСТ»  заявок не поступило. 

 

Комиссия решила: 

      Торги по лоту № 70 признать не состоявшимися. 

 

 «ЛОТ № 71 На участие в аукционе по лоту № 71  по продаже земельного участка, 

кадастровый номер 56:21:0202001:1447, категория земель - земли населенных 

пунктов, разрешенное использование: индивидуальное жилищное строительство 

(код 2.1), адрес Российская Федерация, Оренбургская область, Оренбургский р-н, п 

Соловьевка, сельское поселение Соловьевский сельсовет, улица Цветущая, участок 

6, площадь 750 кв.м.,  начальная цена  земельного участка – 557 000 руб. - (пятьсот 

пятьдесят семь тысяч) рублей 00 копеек, согласно журналу заявок электронной 

площадки «Сбербанк-АСТ»  заявок не поступило. 

 

Комиссия решила: 

      Торги по лоту № 71 признать не состоявшимися. 

 

«ЛОТ № 72 На участие в аукционе по лоту № 72  по продаже земельного участка, 

кадастровый номер 56:21:0202001:1448, категория земель - земли населенных 

пунктов, разрешенное использование: индивидуальное жилищное строительство 

(код 2.1), адрес: Российская Федерация, Оренбургская область, Оренбургский р-н, 

п Соловьевка, сельское поселение Соловьевский сельсовет, улица Цветущая, 

участок 5, площадь 750 кв.м.,  начальная цена  земельного участка – 557 000 руб. - 

(пятьсот пятьдесят семь тысяч) рублей 00 копеек, согласно журналу заявок 

электронной площадки «Сбербанк-АСТ»  поступили заявки от следующих 

граждан: 

 

№ заявки Дата, время ФИО 

1622 26.02.2024 

18:43:50 

Баженов Владимир Александрович 

 

Комиссия переходит к рассмотрению заявок на участие в аукционе. Заявка 

удовлетворяет требованиям, указанным в извещении о проведении аукциона, 

задаток 557 000 рублей заблокирован оператором электронной площадки. 

Комиссия решила: 



Признать единственным участником аукциона по лоту № 72 Баженова 

Владимира Александровича, в связи с отсутствием оснований предусмотренных 

пунктом 8 статьи 39,12 Земельного Кодекса Российской Федерации для не допуска 

к участию в аукционе. 

Торги по лоту № 72 признать несостоявшимися.  

 

«ЛОТ № 73 На участие в аукционе по лоту № 73  по продаже земельного участка, 

кадастровый номер 56:21:0202001:1449, категория земель - земли населенных 

пунктов, разрешенное использование: индивидуальное жилищное строительство 

(код 2.1), адрес: Российская Федерация, Оренбургская область, Оренбургский р-н, 

п Соловьевка, сельское поселение Соловьевский сельсовет, улица Цветущая, 

участок 4, площадь 750 кв.м.,  начальная цена  земельного участка – 557 000 руб. - 

(пятьсот пятьдесят семь тысяч) рублей 00 копеек, согласно журналу заявок 

электронной площадки «Сбербанк-АСТ»  заявок не поступило. 

 

Комиссия решила: 

      Торги по лоту № 73 признать не состоявшимися. 

 

«ЛОТ № 74 На участие в аукционе по лоту № 74  по продаже земельного участка,  

кадастровый номер 56:21:0202001:1450, категория земель - земли населенных 

пунктов, разрешенное использование: индивидуальное жилищное строительство 

(код 2.1), адрес: Российская Федерация, Оренбургская область, Оренбургский р-н, 

п Соловьевка, сельское поселение Соловьевский сельсовет, улица Цветущая, 

участок 3, площадь 750 кв.м.,  начальная цена  земельного участка – 557 000 руб. - 

(пятьсот пятьдесят семь тысяч) рублей 00 копеек, согласно журналу заявок 

электронной площадки «Сбербанк-АСТ» заявок не поступило: 

 

Комиссия решила: 

      Торги по лоту № 74 признать не состоявшимися. 

 

«ЛОТ № 75 На участие в аукционе по лоту № 75  по продаже земельного участка,  

кадастровый номер 56:21:0202001:1451, категория земель - земли населенных 

пунктов, разрешенное использование: индивидуальное жилищное строительство 

(код 2.1), адрес: Российская Федерация, Оренбургская область, Оренбургский р-н, 

п Соловьевка, сельское поселение Соловьевский сельсовет, улица Цветущая, 

участок 2, площадь 750 кв.м.,  начальная цена  земельного участка – 557 000 руб. - 

(пятьсот пятьдесят семь тысяч) рублей 00 копеек, согласно журналу заявок 

электронной площадки «Сбербанк-АСТ» заявок не поступило. 

 

Комиссия решила: 

      Торги по лоту № 75 признать не состоявшимися. 

 

«ЛОТ № 76 На участие в аукционе по лоту № 76  по продаже земельного участка,  

кадастровый номер 56:21:0202001:1452, категория земель - земли населенных 

пунктов, разрешенное использование: индивидуальное жилищное строительство 

(код 2.1), адрес Российская Федерация, Оренбургская область, Оренбургский р-н, п 

Соловьевка, сельское поселение Соловьевский сельсовет, улица Цветущая, участок 

1, площадь 750 кв.м.,  начальная цена  земельного участка – 557 000 руб. - (пятьсот 

пятьдесят семь тысяч) рублей 00 копеек, согласно журналу заявок электронной 

площадки «Сбербанк-АСТ» поступили заявки от следующих граждан: 



 

№ заявки Дата, время ФИО 

914 27.02.2024 

10:23:08 

Эмирагаев Назим Абдурагимович 

 

Комиссия переходит к рассмотрению заявок на участие в аукционе. Заявка 

удовлетворяет требованиям, указанным в извещении о проведении аукциона, 

задаток 557 000 рублей заблокирован оператором электронной площадки. 

Комиссия решила: 

Признать единственным участником аукциона по лоту № 76 Эмирагаева 

Назима Абдурагимовича, в связи с отсутствием оснований предусмотренных 

пунктом 8 статьи 39,12 Земельного Кодекса Российской Федерации для не допуска 

к участию в аукционе. 

Торги по лоту № 76 признать несостоявшимися. 

 

 

 

 

 

Председатель комиссии Безбородов И.В. 

Секретарь комиссии Семенова У.Т. 

Члены комиссии: Полякова Н.А. 

 Евдокимова Н.Н. 

 Ширина Е.С. 

 

 

            

                                                                                                

 

 


